
Grimmialp 25, CH-3757 Schwenden im Diemtigtal BE

Preisliste

Preise verstehen sich pro Person mit Vollpension in CHF (inkl. MwSt und Kurtaxe)

Erwachsene Hotelgäste Gruppen

Einzelzimmer WC/Dusche 121.00 111.00

WC/Lavabo 111.00 101.00

Lavabo 101.00 91.00

Doppelzimmer WC/Dusche 106.00 96.00

WC/Lavabo 101.00 91.00

Lavabo 96.00 86.00

Familien-Mehrbettzimmer WC/Dusche 106.00 96.00

Kinder im Zimmer der Eltern

0 - 2 Jahre 10.00 10.00

3 - 5 Jahre 30.00 25.00

6 - 11 Jahre 52.00 47.00

12 - 16 Jahre 62.00 57.00

Kinder im eigenen Zimmer

0 - 5 Jahre 45.00 40.00

6 - 11 Jahre 67.00 62.00

12 - 16 Jahre 77.00 72.00

Ab 4. eigenen Kind bis 16 Jahre im Zimmer der Eltern sind die jüngsten Kinder gratis.

Zuschlag Kurzzeitaufenthalt (1 Nacht)

Erwachsene 10.00

Kinder 10.00

Miete Bettwäsche und Frottierwäsche für Gruppen

Bettwäsche 12.00

Frottierwäsche 6.00

Allgemeine Bedingungen

Gruppen zum Gruppentarif helfen beim Abtrocknen und Aufdecken mit und 

können Bett- und Frottierwäsche selber mitbringen oder mieten.

Jede Gruppe erhält einen Gruppenraum entsprechend ihrer Grösse kostenlos.

Annullation Gruppen: Absage 120 - 90 Tage vor Termin: Sie bezahlen 25% der 

Pensionskosten bei Abweichung von mehr als 10% der vertraglich gemeldeten 

Teilnehmerzahl. Absage ab 90 Tage vor Termin: Sie bezahlen 50% der 

Pensionskosten der vertraglichen gültigen Teilnehmerzahl. 

Wir empfehlen Ihnen den Abschluss einer Reiseannullationsversicherung.

Hotelgäste: Wir behalten uns vor bei kurzfristigen Absagen einen Teil der 

Übernachtungskosten zu verrechnen, max. 50%. Absagen am Tag der Anreise 

verrechnen wir voll. 

Bezahlung: Barzahlung oder per Postcard und den üblichen Credit-/ 

Debitkarten. Wir bevorzugen Postcard, Maestro und V Pay. Eurozahlungen sind 

zum aktuellen Tageskurs möglich.

Haustiere sind nicht zugelassen. Änderungen vorbehalten.


